
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION 

DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA 
CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, OURANGO. 

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO __ .. ... __ -- .. ~ .. -~ .. ,.,. 
FECHA lunes, 5 de agosto de 2024 

IDENTIFICACIÓN DE PROCEDIMIENTO: PCAD/CCJ/OURANG0/011 /2024 

MANTENIMIENTO DE SALVAESCALERAS MÓVIL DE LA CASA DE CULTURA JURÍDICA EN OURANGO, DURANGO. 
MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO: 

FUNDAMENTO LEGAL: 

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 43, FACCIÓN V, 46, 47 FRACCIÓN IV, 95, 96, 97 DEL ACUERDO GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN XIV/2019; ARTÍCULOS 6 FRACCIÓN VIII , 64 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Vll/2008, DEL 
NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008, AMBOS ACUERDOS DEL COMITÉ DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN DE LA SUPREMA 
CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN. 

PARTICIPANTES: 

1 SERVICIO, INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y ASESORIA DE EQUIPO DE ACCESIBILIDAD S.A. DE C.V. 
2 ERNESTO DÍAZ GONZÁLEZ CABRERA (NO PRESENTO) 
3 NORMA PATRICIA ORTIZ GUTIÉRREZ (NO PRESENTO) 

PARTICIPANTES 
CLAVE: j CONCEPTOS REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS UNIDAD CANTIDAD .-P_AR_ TI_C_IP_AN_ TE_ 1-~P_AR_ TICI __ P_AN_TE--2~-P_AR_ TIC_ I_P_AN_ TE_ 3~ 

SVM.01 

SVM.02 

MANTENIMIENTO DE SALVAESCALERAS MÓVIL DE LA CASA DE CULTURA 
JURÍDICA EN DURANGO DURANGO. 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ELEVADOR MOVIL DE ORUGAS PARA 
ESCALERAS (SALVAESCALERAS MÓVIL ), MODELO T09 ROBY, MARCA VIMEC, 
VERSIÓN ESTANDARD, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y 
MANO DE OBRA. P.U.0.C.T. 
CAMBIO DE BATERIAS. RETIRO Y SUSTITUCION SIN RECUPERACION DE 
BATERIA RECARGABLE DE 12V, 12 AH, MARCA POWER SONIC O DE IGUAL 
CALIDAD, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA 
P.U.0 .C.T. 

ACUERDOS MINUTA DE REUNIÓN DE TRABAJO 11 DE JULIO DE 2024 

a. DATOS COMPLETOS DE LA EMPRESA, SEA PERSONA FISICA O MORAL, 
INCLUYÉNDOSE NOMBRE O RAZÓN SOCIAL, DOMICILIO FÍSICO Y FISCAL, 
REGISTRO FEDERAL DE CAUSANTE Y TELÉFONOS. 
b. SE ESTABLECE UN TIEMPO DE 8 (OCHO) DIAS NATURALES PARA LA 
EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DE LOS TRABAJOS DE 
IMPERMEABILIZACIÓN. 

c. LA VIGENCIA DE CADA COTIZACIÓN SERA DE 30 DIAS HABILES, 
CONTADOS A PARTIR DE LA ENTREGA DEL DOCUMENTO A LA CASA DE LA 
CULTURA JURÍDICA. 
d. CONDICIONES DE PAGO, ACEPTANDO HACERLO EN UNA SOLA 
EXHIBICIÓN, AL TÉRMINO Y ACEPTACIÓN DE LOS TRABAJOS. 
e. ESPECIFICAR CLARAMENTE EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (IVA). 

f. NOTA: ESTA COTIZACION, COMPRENDE, CONSIDERA Y CUBRE EN 
ABSOLUTO: LOS ALCANCES QUE SEÑALAN EN EL CATÁLOGO DE 
CONCEPTOS, ESPECIFICACIONES PARTICULARES, NOTAS IMPORTANTES Y 
ANOTACIONES DE LA MINUTA DE LA REUNIÓN DE TRABAJO SEÑALADAS 
POR LA DGIF DE LA SCJN. 

PZA 

PZA 

DOCTO 

DOCTO 

DOCTO 

DOCTO 

DOCTO 

DOCTO 

1.00 SI CUMPLE NO CUMPLE 

1.00 SI CUMPLE NO CUMPLE 

N/A SI CUMPLE NO CUMPLE 

N/A SI CUMPLE NO CUMPLE 

N/A SI CUMPLE NO CUMPLE 

N/A SI CUMPLE NO CUMPLE 

N/A SI CUMPLE NO CUMPLE 

N/A SI CUMPLE NO CUMPLE 

CONCLUSION: CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TECNICOS EXIGIDOS EN EL CATALOGO DE 
CONCEPTOS, ESPECIFICACIONES Y NOTAS IMPORTANTES EMITIDOS POR EL ÁREA TÉCNICA DE LA 
SCJN. -, 

SI CUMPLE NO CUMPLE 

I 

/ DICTAMEN DE Rf SOLUTIVO TÉCNICO 

I -
RARDO AGUILAR VELASCO 

DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN 
RANGO, DURANGO 
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FAVORABLE NO FAVORABLE 

REVISÓ 

L Lt.~ ~-M 
LICDA. LUZ MARIA ALANIS MEDRANO 

DIRECTORA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA 
ENOURANGO, DURANGO 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

NO FAVORABLE 
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FECHA: jueves, 8 de agosto de 2024 

IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: PCAD/CCJ/DURANGO/011 /2024 

MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO: 
MANTENIMIENTO DE SALVAESCALERAS MÓVIL DE LA CASA DE CULTURA JURIDICA EN DURANGO, DURANGO. 

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULO$ 43, FACCIÓN V, 46, 47 FRACCIÓN IV, 95, 96, 97 DEL ACUERDO GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN XIV/2019; ARTICULO$ 6 FRACCIÓN VIII, 64 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Vll/2008, 

FUNDAMENTO LEGAL: DEL NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008, AMBOS ACUERDOS DEL COMITÉ DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN DE LA 
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN. 

PARTICIPANTES: 

1 SERVICIO, INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y ASESORIA DE EQUIPO DE ACCESIBILIDAD S.A. DE C.V. 

2 ERNESTO DÍAZ GONZÁLEZ CABRERA (NO PRESENTO) 

3 NORMA PATRICIA ORTIZ GUTIÉRREZ (NO PRESENTO) 

PARTICIPANTES 

CLAVE: CONCEPTOS/REQUISITOS TéCNICOI IOUCITADOS UNIDAD CANTIDª• 1 2 3 

UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE 
MANTENIMIENTO DE SALVAESCALERAS MÓVIL DE LA CASA DE 
CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO. 

SVM.01 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ELEVADOR MÓVIL DE ORUGAS 
PARA ESCALERAS (SALVAESCALERAS MÓVIL), MODELO T09 ROBY, 

PZA 1.00 $ 12,050.00 $ 12,050 .00 $ $ $ $ 
MARCA VIMEC, VERSIÓN ESTANDARD, INCLUYE: MATERIALES, 
HERRAMIENTA EQUIPO Y MANO DE OBRA. P.U.O.C.T. 

SVM.02 CAMBIO DE BATERIAS. RETIRO Y SUSTITUCIÓN SIN RECUPERACIÓN 
DE BATERIA RECARGABLE DE 12V, 12 AH, MARCA POWER SONIC O DE 

PZA 2.00 $1 ,228.00 $ 2.456.00 $ $ $ $ 
IGUAL CALIDAD, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y 
MANO DE OBRA P.U.O.C.T. 

SUBTOTAL . $ 14,506.00 $ $ $ 

I.V.A. $ 2.320.96 s s $ 

TOTAL s 16,826.96 s $ 

IMPORTE EN UMAS 133.61 

COSTO ESTIMADO NOTIFICADO MEDIANTE EL SISTEMA DE ENTREGA RECEPCIÓN (Microsoft Power Apps and 
Power Automate <microsoft@powerapps.com>) EL 9 DE MAYO Y CORRECCIÓN EL 16.DE AGOSTO DE 2024 POR EL 

ÁREA TÉCNICA LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FfSICA 
$ 15,882.18 NA NA 

IMPORTE EN UMAS PARA EL EJERCICIO -2024-
146.29 

Valor de UMA 2024 $108.57 
NA NA 

PORCENTAJE DE VARIACIÓN CON RELACIÓN AL COSTO ESTIMADO ANTES DEI.V.A. -8 .66% NA NA 

I OBSERVACIONES SOLVENTE NO PRESENTÓ NO PRESENTÓ 

l 

QICTAMEN lWIOLUTJYO ECONOMK;Q. EFECTU~EL ANALISIS~ MPARATIVO DE PRECIOS OFERTADOS DEL FAVORABLE NO FAVORABLE NO FAVORABLE 
COSTO ESTIMADO EMITIDO POR LA DIRECC GENERAL D NFRAESTRUCTURA FISICA Y EN APEGO A LA 

NORMATIVA APLICABLE EN MATER ADMINISTRA A DE ESTE AL TO TRIBUNAL SE DETERMINA: 

/ ·~"'_"º / -

LL J•M~ ~-J 1/ , ¡ C../l "' 
LIC~ ERARDO AGUUr,R VELASCO LICDA. LUZ MARIA ALANIS MEDRANO 

ENLACE ADMINISTRA TIV✓fj E LA CASA DE CULTURA JURIDICA EN DURANGO, DIRECTORA DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN DURANGO. DURANGO 
DURANGO 

' 
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